χείας ἐπιτιμίοις κολάζεσθαι, καὶ περὶ παρθένων καὶ δουλίδων παρὰ γνώμην τοῦ κρατοῦντος ἕστατας ἐκδιδουσῶν.

ΤΙΤ. XLII. *De his qui ex raptu et vi cum mulieribus commercium habent, et de his qui fornicationis et adulterii debent suppicio puniri, et de ancillis quae praeter voluntatem domini seiparas collocant.*

"Ἐχει καν. ιε'.—α'. Τῶν ἀγ. ἀπ. καν. ξζ'.—β'. Τῆς ἐν Ἀγκ. συν. καν. ια'.—γ'. τῆς ἐν Χαλκηδ. συν. καν. κζ'.—δ'-ιε'. Τοῦ ἀγίου Βασιλ. καν. ε', ζ', ι', ια', ιβ', κγ', κε', κζ', λα', λδ', μδ'.

Τίτλ. ΜΓ'. Περὶ τῶν πλείστοις γάμοις περιπεσόντων, καὶ τῶν ἐλευθερίων διγαμούντων, καὶ τῶν ἀμαρτητῶν προθεμένων, καὶ μὴ παραπεσόντων, καὶ περὶ τοῦ μπδένα δεινὸν ἐν βαλανείῳ μετὰ γυναικῶν ἀπολούσεσθαι.

ΤΙΤ. XLIII. *De his qui plurima matrimonia contrahunt, et de his qui libere secundo copulantur; item de his qui peccare animo proposuerunt et non sunt lapsi; et quod non oportet in balneo cum mulieribus lavari.*

"Ἐχει καν. ι'.—α', β'. Τῆς ἐν Νεοχαιστ. συν. καν. γ', δ'.—γ', δ'. Τῆς ἐν Λαοδ. συν. καν. α', λ'.—ι'-η'. Τοῦ ἀγίου Βασιλείου καν. κζ', λε', λη', ξη'.

Scholium ad Basilii canonem 38 (inter ed. 53): "Ἐκ τούτου λύεται τὸ τοῦ ἀλλοῦ κανόνος αὐτοῦ, λέγοντος ὅτι τῶν σχηματῶν ἡμῖν οὐ φροντιστέον.

Τίτλ. ΜΔ'. Περὶ τῶν ἐν ἀρέστοις ἢ ἀλόγοις τὴν αἰσχύνην ἐργαζομένων, καὶ περὶ τῶν δύο ἀδελφοῖς συναπτομένων, καὶ τῶν ἀδελφαῖς ἴδιαις ἢ μητριαῖς συμφερομένων.

ΤΙΤ. XLIV. *De his qui in masculis aut brutis turpitudinem exercant, et de his qui cum duobus fratribus aut sororibus matrimonio iunguntur, et de his qui cum sororibus suis aut novercis incestum admittunt.*

"Ἐχει καν. ιγ'.—α', β'. Τῆς ἐν Ἀγκ. συν. καν. ιζ', ιζ'.—γ'. Τῆς ἐν Νεοχαιστ. συν. καν. β'.—δ'-ιγ'. Τοῦ ἀγ. Βασιλ. καν. η', μζ', μη', νβ', νγ', ξ', ξα', ξβ', ξγ', ξδ'.

Τίτλ. ΜΕ'. Περὶ κλεπτῶν καὶ τυμβωρύχων καὶ ἐπιόρκων [καὶ κληρικῶν ἐξομυνομένων καὶ in vat. hoc deletum] ἵπτι τὸ βλάψων τίνας ὀμυνόντων προχείρως.

ΤΙΤ. XLV. *De suribus et sepulchrorum suffosso-ribus et periuris et clericis eivrantibus, et de iis qui aliquibus nocendi causa temere iurant.*

"Ἐχει καν. ζ'.—α'. Τῶν ἀγ. ἀπ. καν. κε'.—β'-ζ'. Τοῦ ἀγ. Βασιλ. καν. α', ιδ', μζ', μθ', να', ξζ'.

Τίτλ. Μζ'. Περὶ τῶν ὄφειλόντων τῷ θυσιαστηρίῳ προσάγεσθαι, καὶ περὶ τοῦ μὴ δεινὸν ἀφαιρεῖσθαι τι τῶν ἐκκλησιαστικῶν ἢ σφετερίζεσθαι, μήτε καρποφορίας, ἐκτὸς τοῦ ἐπιτεργαμμένου ταῦτα διοικεῖν, ὑποδέχεσθαι, μήτε τὰ ἄγια ἐν ἑτέραις παροικίαις λόγῳ εὐλογιῶν διαπέμπεσθαι.

ΤΙΤ. XLVI. *De his qui debent ad altare offerri et quod non oporteat quidquam eorum quae sunt ecclesiæ auferre, aut tamquam proprium sibi vindicare, neque fructuum oblationes suscipere, eo excepto cui hōrum administratio commissa est, neque sacra ad alias ecclesiæ eulogiarum vice transmitenda.*